COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER, TURISMO,
SAÚDE, TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

PROJETO DE LEI Nº 13 / 2023.

"Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional por anulação parcial de reserva de contingência até o montante de valor de R$ 180.000,00
(Cento e Oitenta Mil Reais), em favor da unidade orçamentaria da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, no Orçamento Vigente, e dá outras providências".

Autor: Alcino Bilac Machado
Relator : Marluci Gabriel Barbosa

RELATÓRIO:

"Dispõe sobre Inclusão e Alterações no PPA, LDO e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito
Adicional por anulação parcial de reserva de contingência até o montante de valor de R$ 180.000,00
(Cento e Oitenta Mil Reais), em favor da unidade orçamentaria da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, no Orçamento Vigente, e dá outras providências. Criação de ficha para
custear despesas com datas comemorativas durante o ano de 2023, como Páscoa, Dia das Mães, Dia dos